
ПРОТОКОЛ № 2 

публичных слушаний в  Совете депутатов 

муниципального образования Рубежинский сельсовет 

Первомайского района Оренбургской области 

                                                                                         

п. Рубежинский                                                                                          22.04.2022 года 

 

Место проведения: здание администрации Рубежинского сельсовета 

Первомайского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, 

Первомайский район, п.Рубежинский, ул.Парковая, 8. 

Присутствовало:  15 человек 

Председательствующий: глава муниципального образования 

Рубежинский сельсовет Сергеев Н.П. 

Секретарь публичных слушаний: Саплюнова Т.Ю. 

Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта решения «Об исполнении 

бюджета  муниципального образования Рубежинский сельсовет за 2021 год». 

Порядок  проведения публичных слушаний: 

1. Выступление главы муниципального образования Рубежинский сельсовет 

Сергеева Н.П.  по представленному для рассмотрения проекта решения  «Об 

исполнении бюджета  муниципального образования Рубежинский сельсовет за 2021 

год». 

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний. 

Регламент публичных слушаний: 

Для информации по теме публичных слушаний до 30 минут; 

Для выступления участников публичных слушаний до 5 минут; 

Публичные слушания провести без перерыва. 

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование. 

Регламент принят единогласно. 

Глава муниципального образования Рубежинский сельсовет Сергеев Н.П. 

предложил назначить секретарем публичных слушаний Саплюнову Т.Ю. 

Принято единогласно. 

Глава муниципального образования Рубежинский сельсовет Сергеев Н.П. выступил 

перед присутствующими с докладом.    

     На рассмотрение выносится проект решения «Об исполнении бюджета  

муниципального образования Рубежинский сельсовет за 2021 год». Повторяясь, 

напомню, что данная процедура рассмотрения проектов муниципальных актов 

предусмотрена Федеральным законом №-131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» направлена на 

реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного 

самоуправления посредством участия в публичных слушаниях.  

      Местный бюджет за 2021 год исполнен по доходам на 100,3 %, при плане  7725,2 

тыс. рублей получено доходов 7753,0 тыс.рублей.  

Налог на доходы физических лиц -  при плане 665,3 тыс. руб., фактически 

исполнено – 668,9 тыс.руб. (100,5 %), налог на имущество - при плане 312,0 тыс. 

руб., фактически исполнен на 268,9 тыс.руб. (86,1 %). Конечно, нам необходимо 

активизировать работу по мобилизации местных налогов в бюджет поселения. 



Какие будут мнения, замечания? 

ВЫСТУПИЛИ: 

1. Горбань В.И., - депутат Совета депутатов, который сообщил о том, что данный 

проект уже рассматривался на заседаниях постоянных депутатских комиссий.  

2. Агайдаров У.К. – депутат Совета депутатов МО Рубежинский сельсовет. 

Я предлагаю поддержать проект решения муниципального образования 

Рубежинский  сельсовет «Об исполнении бюджета муниципального образования 

Рубежинский сельсовет за 2021 год» 

 

Вопрос о поддержании проекта  решения ставиться на голосование. 

 Предлагается принять следующее решение: 

1. Поддержать проект решения Совета депутатов муниципального образования 

Рубежинский сельсовет «Об исполнении  бюджета муниципального 

образования Рубежинский сельсовет за 2021 год» 

2. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных 

слушаний в Совет депутатов муниципального образования Рубежинский 

сельсовет Первомайского района Оренбургской области  для принятия 

решения. 

3. Обнародовать  итоговый документ публичных  слушаний путем  размещения         

на информационных стендах администрации муниципального  образования   

Рубежинский  сельсовет.      

           

Кто за данное решение, прошу голосовать. 

Результаты голосования: 

Голосовало «за» - 15 

Голосовало «против» - нет 

Воздержалось – нет 

Голосовало – 15 

Не голосовало – нет 

 

         РЕШИЛИ: 

1. Поддержать   проект    решения    Совета    депутатов   муниципального     

образования    Рубежинский     сельсовет    «Об   исполнении   бюджета  

муниципального   образования    Рубежинский   сельсовет  за  2021 год» 

2. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных 

слушаний в Совет депутатов муниципального образования Рубежинский 

сельсовет Первомайского района Оренбургской области  для принятия 

решения. 

3. Обнародовать  итоговый  документ    публичный     слушаний путем     

размещения  на    информационных  стендах администрации   муниципального    

образования   Рубежинский  сельсовет. 

 

     Председательствующий  

     на публичных слушаниях:                                                            Н.П. Сергеев 

 

     Секретарь                                                                                        Т.Ю. Саплюнова 



ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

 

        Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального 

образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области 

от  08.04.2022 г. № 21-п 

 

 

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Совета депутатов 

муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района 

Оренбургской области «Об исполнении   бюджета муниципального   образования    

Рубежинский   сельсовет  за  2021 год» 

 

 

Дата проведения: 22 апреля 2022 года 

Количество участников: 15 человек 

 

            В результате обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального 

образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области 

«Об исполнении бюджета муниципального образования Рубежинский сельсовет  за  

2021 год» было принято следующее решение: 

  

1. Поддержать   проект   решения     Совета    депутатов     муниципального     

образования    Рубежинский    сельсовет     «Об     исполнении    бюджета  

муниципального   образования    Рубежинский   сельсовет   за   2021 год» в целом. 

2. Направить   итоговый    документ    публичных    слушаний  и   протокол  

публичных  слушаний  в  Совет  депутатов муниципального образования  

Рубежинский  сельсовет Первомайского  района Оренбургской области  для 

принятия решения. 

3. Обнародовать     итоговый     документ    публичный     слушаний   путем    

размещения на информационных стендах администрации муниципального    

образования   Рубежинский   сельсовет.      

    

 

 

Председатель публичных слушаний                                                  Н.П. Сергеев 

 

Секретарь:                                                                                             Т.Ю. Саплюнова 

   

 

 
 

 
 


